
 

 

Szanowni Państwo! 

 

 

 Pomimo trudnych czasów i kończącego się kryzysu finansowego Spółka Unima 2000 

S.A. kończy rok 2010 zadowalającym wynikiem finansowym. Rok miniony był dla Spółki i 

Grupy Kapitałowej okresem trudnym. Wyczuwalne było ograniczenie wydatków 

inwestycyjnych w sektorze telekomunikacji, bankowym i projektów inwestycyjnych. 

Dodatkowym negatywnym czynnikiem była presja na obniżanie marż ze strony potencjalnych 

klientów oraz znaczący wzrost konkurencji. Pomimo tych niekorzystnych dla Spółki tendencji 

udało się zachować dotychczasowy kształt działalności, utrzymać wszystkich znaczących 

klientów, a również pozyskać nowe zlecenia i projekty. Należy jednak zauważyć, że dopiero 

końcówka roku, przyniosła pozytywne sygnały w zakresie możliwego ożywienia rynku, na 

którym działa Spółka.   

 Zadowalające wyniki finansowe osiągnęła spółka zależna Teleinvention Sp. z o.o., 

działająca w sektorze outsourcingu call center. Wykazuje ona stale rosnące przychody i 

dodatni wynik finansowy. Równie korzystnie wygląda działalność kolejnej spółki zależnej 

Lockus Sp. z o.o., która w 2010 roku wypłaciła dywidendę spółce dominującej. Wyraźnie 

ujemny wynik finansowy został wypracowany przez katowicką spółkę IQNet, co 

spowodowane było istotnymi zmianami osobowym. Aktualnie prowadzona jest 

restrukturyzacja, mająca na celu odzyskanie rentowności tego podmiotu. 

Zdajemy sobie sprawę z wyzwań i zagrożeń wynikających z faktu, że ożywienie 

gospodarcze następować będzie stopniowo. Mimo tego na rok 2011 patrzymy z ostrożnym 

optymizmem. Potwierdza to: portfel zamówień, wiedza i kompetencje oraz konsekwentnie 

prowadzona działalność i koncentracja na określonych obszarach. Określone efekty przynosi 

również większość poczynionych wcześniej inwestycji, w tym zwłaszcza dofinansowane ze 

środków pomocowych UE. Spółka ma stabilną sytuację finansową i nie jest aktualnie 

narażona na negatywny wpływ czasowych wahań koniunkturalnych. W 2010 roku udało się 

wypłacić Akcjonariuszom dywidendę.  

 

Mamy za sobą 18 lat rynkowych doświadczeń i skutecznego budowania marki oraz 

wysoki stopień specjalizacji w zaawansowanych systemach telekomunikacyjnych, w tym w 

szczególności w bardzo przyszłościowych rozwiązaniach Call i Contact Center oraz telefonii 

IP. Dodatkowo wdrażamy nowoczesne projekty z zakresu monitoringu, kontroli dostępu, 

automatyki budynkowej oraz zaawansowane systemy informatyczne. Nasza oferta cały czas 

ulega rozbudowie, dołączają do nas nowi Partnerzy biznesowi, pozyskujemy nowych, 

wymagających Klientów. Mimo dużej silnej konkurencji rynkowej podpisaliśmy wiele 

interesujących kontraktów.  

 

Głęboko wierzę, że największy wzrost firmy dopiero przed nami, kiedy Grupa 

Kapitałowa ukonstytuowała się już na tyle, aby osiągnąć znaczący potencjał wzrostu 

wyników finansowych.  
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